
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 25 февраля 2022 года             № 03 

 

 

п. Агинское 

 

 

О внесении изменения в статью 1 Положения 

 «О муниципальном земельном контроле на территории 

городского округа «Поселок Агинское» 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 года № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях 

опережающего социально-экономического развития в Российской 

Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и на 

основании протеста заместителя прокурора Агинского района на решение 

Думы городского округа «Поселок Агинское» от 28 октября 2021 года № 61 

«Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на 

территории городского округа «Поселок Агинское» от 22 декабря 2021 года 

№ 07-25б-2021 Дума городского округа «Поселок Агинское» 

РЕШИЛА: 

 

1. В статью 1 Положения «О муниципальном земельном контроле на 

территории городского округа «Поселок Агинское», утвержденного 

решением Думы городского округа «Поселок Агинское» от 28 октября 2021 

года № 61 (в редакции решения от 25 ноября 2021 года № 69) внести 

следующее изменение: 

после части 13 дополнить частью 14 в следующей редакции:  



2 

 

«14. Виды муниципального контроля, организация и осуществление 

которых регулируются настоящим Федеральным законом № 248-ФЗ и 

Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

осуществляются на территории опережающего социально-экономического 

развития с учетом особенностей осуществления муниципального контроля, 

установленных Правительством Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского округа 

«Поселок Агинское»         А.С. Дашин 


